
Nr. 59 (219) Līgumcena2010. gada decembris
MADLIENAS PAGASTA PĀRVALDES LAIKRAKSTS

E s  p a l ū g š u  b a l t a j a m  e ņ ģ e l i m ,
K u r š  m a n  t i k  p a z ī s t a m s  š ķ i e t  –
L a i  a i z i e t  p i e  Te v i s  u n  p a l ū k o ,
K ā  Te v  š a i s  Z i e m a s s v ē t k o s  i e t ?

L a i  u z l i e k  r o k u  u z  p l e c a ,
U n  n e k a d  v a i r s  n e n o ņ e m  n o s t .

L a i  l i k t e n s  a s i e  z o b i ,
J a u n s  b r ū c e s  v a i r s  n e s p ē j  k o s t .

E s  p a l ū g š u  b a l t a j a m  e ņ ģ e l i m , 
K u r š  m a n  t i k  p a z ī s t a m s  š ķ i e t  –
L a i  p ē c  t u m s a s  a t n ā k  g a i s m a ,

U n  p r o j ā m  v a i r s  n e a i z i e t !

Priecīgus un gaišām domām bagātus 
Ziemassvētkus!

Spēku un veselību Jaunajā gadā!
Ogres novada pašvaldības Madlienas pagasta pārvalde

AKRoSTIhI* PAR zIEMu
Putenis pūta sniedziņu baltu,
Uzpūta upītei,  zālei un 

           kokiem.
Tagad kupenas redzamas  

              ceļos,
Ejam uz skolu, pa sniegu 

          brienam,
Nākot no skolas, pikoties 

            sāksim,
Istabā iesim, kad paliks 

             tumšs,
Sāksim rīt visu atkal no gala.

1.klases kopdarbs

Leduspuķes rotā logu,
Egļu zari pārslām klāti,
Dus visapkārt meži balti,
Uzsnidzis ir baltais sniegs,
Sals ir atnācis pie mums.

Gerda Osokina, 2.klase

Snieg sniegs,
Nav saules,
Ir viss balts.
Es sēžu pie loga un skatos, kā
Gaisā griežas mazās
Sniega pārsliņas.

Linda Smilškalne, 2.klase

Ejam meklēt eglīti
Garu, garu lielu,
Labumu tai dosim,
Īrēsim tai māju,
Turēsi roku uz sirds un dosim 

      tai māju pie mums,
Eglīti mēs rotāsim. 

Laura Krupskaja, 3.klase

Ziemas rītā skatos logā,
Ietīts ceļš ir baltā sniegā.
Ejot pāri kupenām,
Mur is  t i ek  p ie  ba l tām 

           ķepiņām.
Apsniguši māju jumti,
Sarma spoži mirdz uz zariem,
Svētku sajūta man sirdī.
Visi gaida Ziemassvētkus, 
Ēdīsim mēs piparkūkas,
Tētis eglīti mums nesīs.
Kad būs svētku vakars klāt,
Iedegsim mēs sveču liesmas.

Alise Dātava, 4.klase

Sniegi, snieg,
Nav vēja,
Ir tikai mirdzošs baltums.
Elpa aizraujas – 
Gads vecais projām iet.
A r  s v e č u  m i r d z u m u 

     to pavadām
Pēc naktīm garajām.
Ārā, kad atmirdz saule,
Rakstā brīnišķā, skaistā
Sniegpārslas mirgo,
Lauski ar dimantiem pilni.
Atkal bērniem ir prieki – 
Sniegavīrs ceļas tur stalts.

Elvis Grāps, 4.klase

Sniegs snieg baltinbalts,
Aukstums pūš ļoti salts,
L ā s t e k a s  p i e  j u m t i e m 

                       ledainas,
Svecītes liesmiņa smaržo 

medaina.     
Evija Korovacka, 5.klase

Sniegs mirdzošs un spožs, 
Aukstums viltīgs, možs,
Lausks cirvīti cilā
Saltumā baltzilā.    

Saulcerīte Sāra Kempe, 
5.klase

Piedot un lūgt,
Un ne tikai saņemt-
Tas palīdzēs visiem mums
Eņģeļiem būt!
Nāk Jaunais gads, nāk egļu  

         smarža...
Ieliec egles zarā sveci,
Svecei jāiet lielus sapņus
          piepildī

Gerda Sedoja, 6.klase

Sasnidzis ir sniegs,
Nav vairs laika mācībām.
Iesim ārā spēlēties,
Ejam arī pikoties! 
Gribu sniegā vārtīties, 
Saulei vaigā raudzīties.    
                Dainis Zaics, 6.klase

* akrostihs – dzejolis, kura 
rindu pirmie burti veido kādu 
vārdu vai frāzi.



Madlienas Vēstis2 2010. gada decembris

JA MĀRTIņDIENA MIGLAINA, 
zIEMASSVēTKoS būS AuKSTS

Lai veidotu bērniem izpratni 
par latviešu tautas gadskārtu 
tradīcijām, katru gadu 10. 
novembrī mūsu pirmskolā tiek 
svinēta Mārtiņdiena. Parasti vi-
sas grupas uz svētkiem pulcējas 
zālē, bet šogad nolēmām svinēt 
katra grupa atsevišķi.

„Saulespuķes” grupas bērni 
jau laicīgi sāka gatavoties 
svētkiem. Rokdarbu nodarbībās 
gatavojām puzurus, lai izrotātu 
grupas telpu. Bērni cītīgi mācījās 
tautasdziesmas, rotaļas un de-
jas par rudeni un Mārtiņiem. 
Mārtiņdienas rītā visi bērni 
bija priecīgi satraukti. Pirmais 
uzdevums bija uzklāt svētku 
galdu no māmiņu sarūpētajiem 
gardumiem. Te netrūka ne 
zirņu, ne pīrāgu, ne augļu un 
dārzeņu, pat kompoti no zie-
mas krājumiem. Paldies mūsu 
čaklajām māmiņām par garšīgo 
cienastu.

Visi kopīgi vērojām laika 
apstākļus, jo tā var pareģot, 
kāds būs laiks ziemā. Šogad 
Mārt iņdiena  bi ja  migla i -
na un silta, tas nozīmē, ka 
Ziemassvētkos būs auksts laiks. 
To mēs vēl redzēsim!

Pēc  kā r t īgas  ma l t ī t e s , 
varēja arī izkustēties dažādās 
rotaļās - „Kur tu teci, gailīti?”, 
„Kumeliņi, kumeliņi”, „Aizgāja 
mans vīrelis”, „Reiz lāču papus 
bija” u.c. 

Vislielākā jautrība sākās tad, 
kad visi sākām pārģērbties par 

ķekatniekiem, jo Mārtiņdienas 
n e a t ņ e m a m a  s a s t ā v d a ļ a 
ir ķekatās iešana. Skolotāja 
pastāstīja bērniem, kāpēc šī 
tradīcija ir radusies. Ir ticējums, 
ka ķekatnieki ienes svētību 
katrā mājā, kur tie tiek laip-
ni uzņemti un pacienāti. Ejot 
ķekatās ir skaļi jātrokšņo, lai 
aizdzītu prom visus ļaunos 
garus. Kad bērni bija pārtapuši 
par dažādiem tēliem: zirgi-
em, gaiļiem, vāverēm, lāčiem, 
zaķiem un čigānietēm, varējām 
doties ķekatās. Katrs bērns 
paņēma kādu ritma instrumentu: 
kociņus, klabekļus, grabuļus, 
tamburīnus, bungas. Tad nu 
sākās mūsu skaļais, maskotais 
gājiens pa pirmskolu. Vispirms 
apciemojām darbiniekus, kas 
strādā kabinetos, pat pārsteidzām 
Dacīti veļas mājā. Apciemojām 
arī citu grupiņu bērnus, kur 
mūs visus laipni uzņēma. 
„Vizbulītes” grupā ciemos bija 
atnākusi Katrīnas  mamma Dace 
Priedoliņa. Ģitāras pavadījumā 
visi kopā dziedājām latviešu 
tautasdziesmas. Arī „Pienenītes” 
grupā kopīgi sadziedājāmies un 
trokšņodami izstaigājām visus 
kaktus. Apciemojām arī vecāko 
grupu. Te mums notika tautas-
dziesmu sacensības, kurš pratīs 
vairāk noskaitīt tautasdziesmas 
par rudeni un Mārtiņiem. Bērni 
varēja izmantot nodarbībās gūtās 
zināšanas. Tā nu priecīgi un 
nedaudz noguruši atgriezāmies 

grupiņā, lai turpinātu iesākto 
mielastu.

N o v e m b r a  s ā k u m ā 
„Saulespuķes” grupas bērni 
piedalījās Eiropas Savienības 
mājas mākslas spēļu „Eiro-
pas gadalaiki bērniem: rudens 
un ziema” ietvaros rīkotajā 
pasākumā „Pasaku sprintā uz-
var draudzība!”. Veselu mēnesi 
norisinājās konkurss bērniem 
„Rudens pasaku sprints bērniem”, 
kas noslēdzās 8. novembrī. 
Tika aicināti sūtīt pasakas uz 
konkursu „Draudzēsimies? 
Draudzēsimies!” Bērni sacerēja 
pasakas par draudzību, bet 
vecāki tās pierakstīja. Konkursā 
piedalījās Paula Pahmurkina, 
Reinis Kurtišs, Ilgonis Vēzis, 
Keita Lamberte, Nauris Nu-
tovcevs, Ralfs Vingris, Matīss 
Rozenšteins, Alise Trence, 
Dāvis Jākabsons, Agija Masi-
ule un Kalvis Streilis. Paldies 
vecākiem par atsaucību! Pasakas 
bija tiešām jaukas, tās parādīja, 
kā piecgadīgi un sešgadīgi bērni 
izprot draudzību.

Dažas pasakas par draudzību.
Agija Masiule 6 gadi

Kaķis un puika
Reiz kādu dienu pa ceļa 

malu pastaigājās puisītis vārdā 
Mārcis. Te pēkšņi no krūmiem 
izskrien mazs, pūkains kaķītis. 
Puisītis vaicāja, no kurienes 
tu te tāds uzradies? Izgāju ārā 

pastaigāties un pazaudēju savus 
saimniekus. Vai tu man vari 
palīdzēt atrast ceļu līdz mājām? 
Mārcis paņēma kaķīti klēpī un 
steidzās uz mājām. Mājās viņš 
kaķītim iedeva padzert siltu 
pieniņu un paēst gardas zivtiņas. 
Kaķītis bija ļoti pateicīgs par 
to, ka nepameta ceļa malā. Viņš 
ielīda Mārcim klēpī un aizmiga. 
No tā brīža kaķītis un Mārcis 
bija ļoti labi draugi un nekad 
viens otru nepameta.

Keita Lamberte 6 gadi

Taurenis un lāčuks
Reiz lāčuks Bārnijs ļoti 

gribēja sev draugu. Pēkšņi viņš 
izdzirdēja smalku balstiņu, kas 
sauca pēc palīdzības. Tas bija 
mazs taurenītis, kuru gribēja 
noķert liels putns. Lāčuks 
paslēpa mazo taurenīti savā 
lielajā ķepā. Putns taurenīti 
neatrada un aizlidoja, bet lāčuks 
Bārnijs ieguva sev draugu. 

11. novembrī,  Lāčplēša 
dienā, PII „Taurenītis” vecākās 
grupas devās uz pieminekli 
Madlienas brīvības cīnītājiem, 
lai iedegtu līdzi paņemtās 
svecītes un pieminētu kritušos 
karavīrus. Bērni varēja vērot 
jauno jaun sargu uzņemšanu, 
bet 17. novembrī visas grupiņas 
atzīmēja Latvijas dzimšanas 
dienu.

„Saulespuķes” grupas 
skolotāja Vija Celma

Mārtiņdienas ķekatnieki Pie pieminekļa Madlienas brīvības cīnītājiem



SVEICAM DECEMBRA JUBILĀRUS

Madlienas Vēstis 32010. gada decembris

Elga BRENCĒNA   90 
Ludis MARKOVSKIS   65 
Lilita Lūcija ŽAGATA   65 
Mārtiņš JĒKABSONS   60 
Jānis MEŽALS   60 
Maiga ZOSENA   60 
Sarma BALODE   55 
Ausma LIEPIŅA   55 
Rasma VĒRPĒJA   55 
Edīte MILLERE   50

Viens nāks tavu dvēseli duļķot,
Otrs seklu un netīru sacīs.
Kāds trešais nāks slāpes dzesēt,
Tavā dzidrumā acis mazgāt.
Citi teiks: “Kāda apgrēcība!”
Kāda versmaina uguns kvēlo.
Kāds nosalis sildīsies tevī,
Un mūžs nebūs jānožēlo.
Tu dzīvosi tiem, kuri nāks
Uguns un ūdens šķīstīti,
Tiem, kuriem vajadzēs tevi,
Nedaudziem - taču īstiem.

(V. Urtāne)

JubILEJAS GADu 
uzSĀKoT

Jaunajā 2011. gadā 50-to 
gadadienu atzīmēs mūsu pa-
gasta makšķernieki. Protams, 
ar makšķerēšanu toreizējā 
ciema iedzīvotāji nodarbojās 
a r ī  agrāk ,  t aču  SPORTA 
MAKŠĶERĒŠANAS pasākumi 
tika uzsākti 1961. gada ziemas 
sezonā.

Pirmās oficiālās sacensības 
zemledus makšķerēšanā no-
tika tajos gados iecienītākajā 
copes vietā – Lobes ezerā. Par 
uzvarētāju kļuva toreizējais 
sporta makšķerēšanas sekcijas 
vadītājs, īsts sava darba en-
tuziasts, Kārlis Putniņš. Viņa 
lomā bija 43 itin pieklājīga 
lieluma asari. Loma svars – 
3,630 kg. Otro vietu izcīnīja 
Jānis Lukstiņš – viņa noķerto 
29 asaru kopējais svars 2,700 
kg, bet trešajā vietā toreiz palika 
vecākais šo sacensību dalībnieks 
Mārtiņš Kampa – 23 asari, 1,850 
kg. Jāatzīmē arī, ka pirmajās 
oficiālajās sacensībās ziemas 
copē bez loma nepalika neviens 
dalībnieks.

Kopš pirmajām oficiālajām 
sacensībām pagājis pusgadsimts. 
Kādas aktivitātes makšķerēšanas 
sportā norisinās šobrīd? Jāsecina, 
ka šī sporta veida pasākumi 
turpinās. Katru gadu mūsu pa-
gasta makšķernieki kopā ar 
kaimiņu copes meistariem no 
Ķeipenes, atsevišķās reizēs arī 
no Kokneses un Lauberes, kā arī 
regulāri piedaloties copmaņiem 
no Rīgas, vairākas reizes sezonā 
dodas uz ziemas mačiem 
dažādās Latvijas ūdenstilpnēs. 
Va i r ā k a s  r e i z e  p a b ū t s 
iecienītākajās copes vietās– 
Salājā, Taleja, Asaru, Ann as, 
Nedža, Lobes, Vecumnieku, 
Piksteres, Kāla, Ineša un Pečora 
ezeros. Audzis arī sacensību 
dalībnieku skaits. Atsevišķās 
sacensībās piedalījušies pat 
vairāk kā 30 dalībnieki! No 
mūsu pagasta makšķerniekiem 
izveidotas vairākas komandas 
– „Abza”, „Ajona”, „SIA Mad-
liena 2”, „Atpūtas”, „Rīga – 1” 
(šajā komandā startē bijušie 
madlienieši), „Rīga – 2”, ko-
manda no Ķeipenes. Ir cerība 
šajā sezonā komandu skaitu 
papildināt.

Ikgadējās sacensības regulāri 
atbalsta sponsori SIA „Madlie-
na 2”, SIA „Rasas Madlienā”, 
SIA „Kvants”, SIA „Ajona”. 

Pasākumus vienmēr ļoti atbalsta 
pagasta pārvalde un komandas 
„Atpūtas” dalībnieki I. un S. 
Šrāderi.

Kas iecerēts šogad? Pirmkārt, 
ziemas zemledus makšķerēšanas 
mači 3 kārtās dažādās Latvijas 
vietās, sākot jau no janvāra līdz 
pat marta vidum (atkarībā no 
laika apstākļiem). Sacensības 
kā parasti notiks gan ko mandu 
vērtējumā, gan individuāli 
s t a r p  v i s i e m  s a c e n s ī b u 
dalībniekiem. Vērtēšana tāda 
pati kā iepriekšējos gados. 
Katrā kārtā dalībnieks iegūst tik 
punktus, kādā vietā ierindojies. 
Kopvērtējuma uzvarētājs tiek 
noteikts pēc mazākās punktu 
summas 3 kārtās. Komandu 
vērtējumā uzvar komanda ar 
lielāko kopējā loma svaru trīs 
kārtās. Komandā var startēt 4 
dalībnieki, taču ieskaitē katrā 
kārtā vērtēs 3 labākos komandā 
startējušo dalībnieku rezultātus. 
Uzvarētāju sumināšana pēc 
aizvadītām 3 kārtām.

Un vēl. Daži secinājumi 
pēc aizvadītā gada mačiem. 
Vērojama dažu komandu diez-
gan neizskaidrojamā attieksme 
pret organizētajām sacensībām – 
dalībniekiem nereti nākas startēt 
nepilnā sastāvā, līdz ar to šīs ko-
mandas nevar sastādīt nopietnu 
konkurenci komandām, kuras 
startē pilnā sastāvā. Bet žēl!

Š ī  i n f o r m ā c i j a  n e b ū s 
pilnīga, ja nesniegšu ziņas 
par jauniem atsevišķu zivju 
sugu rekordiem aizvadītājā 
copes gadā. Skaistākie guvumi 
tika piedzīvoti Odzes ezerā 
un Zādzenes karjerā. Odzes 
ezerā jaunu pagasta rekorda 
zandartu – 3,560 kg smagu 
skaistuli izspiningoja viens no 
aktīvākajiem un prasmīgākajiem 
copmaņiem Māris Virsnītis, bet 
jauna rekorda breksi 3,333 kg 
svarā Zādzenes karjerā pieveica 
Edvīns Rīdūzis. Apsveicam!

Un nobeigumā. Kur un kādi 
lomi gūti uz pirmā ledus? Pēc 
informācijas kāda ir manā rīcībā, 
labākie asaru lomi gūti Suntažu 
ezeriņā – lieli, skaisti asari. 
Tāpat Vecumnieku karjerās. 
Raudu lomi – Nedža ezerā, 
līdaku – Plāteres ezeriņā. Uz 
priekšu, copmaņi!

Cerot uz atsaucību un vēlot 
veiksmi 2011. gadā, A. Šrāders

AIcINĀJuMS PENSIoNĀRIEM
Gadskārtējais Ziemassvētku pasākums pensionāriem notiks 28. 

decembrī plkst. 13.00 Madlienas kultūras namā. Pie mums viesosies 
dziedošo vīru ansamblis no Gulbenes, par labu garastāvokli gādāsim 
mēs paši, līdzi ņemsim groziņus un kādu mīļu nieciņu loterijai 
(viena lata vērtībā). 

Ja ir kādas grūtības ar tikšanu uz svētku pasākumu, transportu 
lūdzam pieteikt pagasta pārvaldē pa tālruni 65039185.

Uz tikšanos pasākumā, bet, ja tomēr nē, tad:
Ar gaišu laimi, spožām zvaigznēm,
Ar labu domu, mīļu dziesmu,
Ar zaļu, kuplu egles zaru,
Lai katram atnāk svētku prieks!
Veselīgu un veiksmīgu 2011. gadu!

Madlienas pensionāru biedrības „Sisegale” valdes vārdā 
Anita Markevica

PAR LAbDARībAS AKcIJĀM
Ziedojumu vākšana, pārtikas paku piegāde un citu labdarības 

pasākumu organizēšana mūsu pagastā iet plašumā. Pēc valsts 
mērogā izskanējušajiem palīdzības aicinājumiem varētu domāt, ka 
mūsu pagastā dzīvo visnabadzīgākie ļaudis valstī, kas, manuprāt, 
ir pārspīlēts. Tāpēc aicinu tos cilvēkus un organizācijas, kas vēlas 
palīdzēt tai iedzīvotāju daļai, kam šobrīd iet grūtāk nekā citiem, 
griezties sociālajā dienestā, kura darbiniecēm ir apkopota informācija 
par tiem iedzīvotājiem, kuriem palīdzība ir nepieciešama, un tiem 
iedzīvotājiem, kuri palīdzību jau vairākkārt ir saņēmuši un tuvākajā 
laikā tā nav nepieciešama.

Pārvaldes vadītājs O.Atslēdziņš



Madlienas Vēstis4 2010. gada decembris

zIEMASSVēTKu PRIEKšVAKARĀ

2010. GADA LAbĀS DoMAS uN DARbI

2010. gads tuvojas savam 
neizbēgamajam noslēgumam. 
Vi s a  p a s a u l e  j a u  d z ī v o 
Ziemassvētku gaidās, Jaunā 
gada gaidās, cerību uz labāku 
dzīvi nākošgad gaidās. Tautā 
mēdz jokot, ka šis gads, kāds 
bijis – bijis, par aizgājējiem jau 
slikti nerunā. Bet pašvaldības 
pārvaldei, līdzīgi kā citām no 
valsts budžeta (jeb no nodokļu 
maksātāju „kabatas”) finansētām 
institūcijām atskats uz pagājušo 
gadu jāveic normatīvo aktu 
noteiktajā kārtībā, analizējot 
dažādus fiskālos un ekonomis-
kos rādītājus. Tomēr šobrīd, 
t uvo jošos  Z iemassvē tku 
noskaņu pilnajā laikā, uz 
pagājušo gadu gribu atskatīties, 
īpaš i  neminot  konkrē tus 
skaitļus, kas tiem, kuri tos vēlas, 
ir pieejami pašvaldībā, bet  
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtība un laikā tiks publiskoti.

Nu jau gandrīz pagājušais 
gads Madlienas pagastam 
ir  pi rmais  Ogres  novada 
sastāvā. Kādi ieguvumi, kas ir 
pasliktinājies Madlienas pa-
gasta iedzīvotājiem? Katram 
pagasta iedzīvotājam, uz šiem 
jautājumiem ir sava atbilde, 
bet kopumā, domāju, ka esam 
ieguvēji, jo novada domes 
deputāti patreizējā sastāvā ar 
E.Bartkeviča kungu priekšgalā 
ir atbalstījuši mūsu pagasta 
pārvaldes un iestāžu iniciatīvas. 

Gada sākumā mūsu sagatavotais 
un iesniegtais budžeta projekts 
nebija „jāapcērp”, kā to esot 
atsevišķā Madlienas pagasta 
pašvaldībā līdz šim katru gadu 
nācās darīt, jo kopumā novada 
budžeta ieņēmumus un izde-
vumus varēja sabalansēt. Mad-
lienas pagasta pārvaldes un tās 
pakļautībā esošo iestāžu kopējais 
budžets šobrīd ir pārsniedzis 1,5 
miljonu latu robežu. 

P a g a s t u  p a š v a l d ī b u 
apvienošanās vienotā novadā 
bija saistītas ar strukturālām 
izmaiņām. Ja izglītības un 
komunālos  pakalpojumus 
sniedzošajām iestādēm pirmais 
gads novadā nekādas būtiskas 
izmaiņas neieviesa, tad Mad-
lienas sociālajam dienestam, 
bāriņtiesai un administratīvajai 
komisijai darbs jau norisēja 
trīs pagastu teritorijās. Pie 
tam sociālo dienestu refor-
mas turpinās, jo no 2011. gada 
1. janvāra novadā būs viens 
die nests, bet Madlienā būs šī 
dienesta sociālais centrs, kura 
struktūra un kompetence, gan, 
daudz neatšķirsies no līdzšinējā. 
No strukturālajām izmaiņām 
vēl jāpiemin, ka pagājušā 
gada nogalē Madlienas pa-
gasta pārvaldes pakļautībā 
esošo iestāžu saimi papildināja 
bijusī rajona pašvaldības iestāde 
pansionāts „Madliena”, bet 
bijušās iestādes kultūras nams un 

bibliotēka kļuva par pārvaldes 
struktūrvienībām.

2010.gadu Madlienas pagastā 
varētu raksturot arī kā iedzīvotāju 
un sabiedrisko organizāciju 
iniciatīvu gadu, iesaistoties 
dažādos projektos. Patīkami, 
ka iedzīvotāji bijuši aktīvi ne 
tikai tādu projektu realizācijā, 
kuros bijusi iespēja piesaistīt 
Eiropas dažādu fondu līdzekļus, 
bet vairāku daudzdzīvokļu māju 
dzīvokļu īpašnieki spējuši daudz 
paveikt par „naudiņu no savas 
kabatas”. Nevaru nepieminēt, ka 
Ogres novada projektu konkursā 
iedzīvotāju iniciatīvas grupām 
ar Nīderlandes fonda KNHM 
finansējumu „Iedzīvotāji veido 
savu vidi” par labāko realizēto 
projektu Ogres novadā tika atzīts 
mūsu jauniešu biedrības „Saules 
akmens” realizētais hokeja lau-
kuma iekārtošanas projekts. 
Šīs biedrības jaunieši pastāvīgi 
rūpējas arī par Plāteres pilskalna 
sakopšanu un labiekārtošanu. 
Novada dome, lemjot par 
līdzfinansējuma piešķiršanu 
mūsu iestāžu vai biedrību sa-
gatavotajiem projektu pieteiku-
miem, tos vienmēr ir atbalstījusi. 
Nākošajā gadā Madlienas 
pagastā ir paredzēts realizēt 5 
projektus pasākumā “Teritoriju 
attīstības stratēģiju īstenošana” 
ar Eiropas Zivsaimniecības 
fonda finansējumu, kuriem 
līdzfinansējumu garantējusi 

Ogres novada dome. Šogad 
jau ir uzsākta projekta ar ELF-
LA finansējumu „Madlienas 
kultūras nama vienkāršotā 
rekonstrukcija” realizācija, ir 
nomainīti kultūras nama logi 
un durvis, bet nākošgad tiks 
siltinātas fasādes, remontēts 
jumts, mainītas grīdas un veikts 
telpu kosmētiskais remonts. 
Ir parakstīta vienošanās par 
ERAF līdzfinansējuma 298 
691,70 latu apmērā piešķiršanu 
ūdenssaimniecības sakārtošanai 
Madlienā. Ar Eiropas Sociālā 
fonda līdzekļu piesaisti mūsu 
pagastā līdz šim nav tik labi 
veicies. Novada domes atbalstu 
ieguvušie un projektu pieteiku-
mu konkursos iesniegtie projekti 
par Dienas centra būvniecību 
un sociālās mājas „Doktorāts” 
renovāciju projektu pieteikumu 
konkursos atbalstu nav guvuši.

N ā k o š a i s  g a d s  O g r e s 
novadā solās būt pārmaiņu 
gads daudzās jomās, jo dzīves 
kvalitātes uzlabošana novada 
iedzīvotājiem, vienlaicīgi 
samazinoties finansējumam, ir 
grūti realizējama pie patreizējās, 
ierastās lietu kārtības.

Visiem Madlienas pagasta 
iedzīvotājiem vēlu gaišus un 
mierīgus Ziemassvētkus, bet 
Jaunajā gadā, lai piepildās jūsu 
labie nodomi.

O.Atslēdziņš

Kad zemi pamazām sāk rotāt 
vieglas sniega pārslas, zinām, 
tuvojas Ziemassvētki un laiks, 
kad gribas mazliet apstāties un 
izvērtēt, kāds tu esi bijis – 2010. 
gads! Vislabākie spriedumi un 
domas nāk no bērniem, jo viņi 
pasauli uztver tādu, kāda tā ir, 
godīgi un patiesi.

Atskatoties uz Latviju, 
tās notikumiem, skolēni vēl 
joprojām atceras X Latvijas 
skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkus. Esot gan dalībniekiem, 
gan skatītājiem, gūtais emociju 
lādiņš ir neaprakstāms, tas ir kas 
īpašs – sajust svētku gaisotni 
un vienotību gan dziesmā, gan 
dejā. Skaists notikums bija Lat-
vijas Republikas proklamēšanas 
diena un gaismas festivāls „Sta-
ro Rīga”. Patīkami bija vērot 
latviešu panākumus Ziemas 
Olimpiskajās spēlēs Vankūverā. 
Prieks ir bijis piedalīties Lielajā 

Talkā, sajust vienotību Baltijas 
ceļā, jauki, ka top Koknesē 
Likteņdārzs. Protams, liels no-
tikums ir bijušas arī vēlēšanas, 
cerot, ka mūsu Latvija kaut 
pamazām, bet tomēr virzīsies 
savā attīstībā kalnup.

Kas īpašs ir noticis Madlienā 
2010. gadā? Skolēni kā skaistu 
notikumu atceras Madlienas 
svētkus vasarā. Īpašs ir bijis 
lidojums ar gaisa balonu – par 
godu Madlienas pūtēju orķestra 
diriģentam Dimitrijam Gro-
zovam 60. dzimšanas dienā. 
Vienmēr jauki ir sporta svētki. 
Skolēni ļoti priecājas par jauno 
stadionu, kā arī izveidoto hokeja 
laukumu. Patīkami, ka Mad-
lienas vidusskola kļūst skaistāka 
un mājīgāka – nomainīti logi, 
uzlabota ārējā fasāde, izveidota 
krāšņa puķudobe. Madlienā ir 
ierīkots skaists rotaļu lau kums 
bērniem. Svarīgs notikums 

ir jauni ziedu un dāvanu un 
saldējuma veikali.

Ko katrs pats ir labu darījis 
šajā gadā? Atbildes ir dažādas. 
Vislielākais prieks ir palīdzēt 
savējiem – ģimenei, draugiem. 
Tie ir mazi ikdienas darbiņi, bet 
tomēr tik svarīgi. Varbūt izravēt 
dārzu vai saskaldīt malku, ganīt 
gotiņas vai vākt sienu mums lik-
sies mazsvarīgi, bet mammai un 
tētim tas ir tik būtiski – redzēt, 
cik viņu bērni čakli un darbīgi. 
Tāpat vasarā nopelnītā naudiņa 
arī ir labais darbs, jo nav nemaz 
tik viegli lielajā karstumā ravēt 
vai lasīt ogas. Skolēni priecājas 
par sasniegumiem mācībās, 
veiksmēm olimpiādēs un sporta 
sacensībās. Ir jauki dziedāt un 
dejot, būt Dziesmu un deju 
svētkos – tas jau ir notikumu no-
tikums. Vienmēr ir gandarījums 
uzsākt kaut ko jaunu un pierādīt 
sevi ,  p iemēram,  pal īdzot 

Madlienā veidot hokeja lau-
kumu, piedalīties „Labestības 
dienā”, kļūstot par jaunsargu, 
iemācoties braukt ar auto un 
nokārtot braukšanas eksāmenus. 
Cik labi, ja varam palīdzēt 
dzīvniekiem – ja stārķītis iz-
kritis no ligzdas, ja trusīšiem 
nav māmiņas un jādod piens 
no pudelītes. Vislabākā sajūta, 
ja, liekas, esmu kļuvis labāks, 
ja dzirdu par sevi labus vārdus, 
un – galvenais – ir labā griba 
mainīties.

Lai jaunais gads nāk ar 
baltumu un gaismu cilvēku 
sirdīs, lai mūsu labie darbi ir kā 
Ziemassvētku sveču liesmiņas, 
kas izstaro tik daudz siltuma 
un labestības, lai Laimes māte 
katram dāvā savas laimes 
zvaigznītes!

 
Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte



Madlienas Vēstis 52010. gada decembris

Latvijas Republikas proklamēšanas 93. gadadienai veltītajā pasākumā par ilggadēju darbu Madlienas pagastā un Mad-
lienas pagasta attīstības un izaugsmes veicināšanu tika godināti G. Logins, E. Kaužena, L. Mūrniece, A. beitiņa, R. Pūdniece. 

Pasākumā nepiedalījās, bet Atzinības rakstus saņēma arī I. balode, A. bagātā un S. šīrone.



Madlienas Vēstis6 2010. gada decembris

oGRES NoVADA PAšVALDībAS NoDEVAS
I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1.1. Šie noteikumi no saka 

Ogres novada pašvaldības 
nodevu veidus, nodevu likmes, 
nodevu maksātājus, nodevu 
samaksas kārtību un nodevu 
atlaides.

1.2. Ogres novada dome 
iekasē pašvaldības nodevas par:

1.2.1. pašvaldības izstrādāto 
o f i c i ā l o  d o k u m e n t u  u n 
apliecinātu to kopiju saņemšanu;

1.2.2. būvatļaujas saņemšanu;
1.2.3. izklaidējoša rakstura 

pasākumu rīkošanu publiskās 
vietās;

1.2.4. tirdzniecību publiskās 
vietās;

1.2.5. m ā j a s  ( i s t a b a s ) 
dzīvnieku turēšanu;

1.2.6. reklāmas un af išu 
izvietošanu publiskās vietās.

1.3. Noteikumos paredzētās 
nodevas iemaksā Ogres novada 
pašvaldības budžeta ieņēmumos. 

1.4. Noteikumos minēto 
nodevu iekasēšanas likumību 
k o n t r o l ē  O g r e s  n o v a d a 
pašvaldības un pagastu pārvalžu 
grāmatveži.

1.5. Dome, izskatot fizisko 
vai juridisko personu iesniegu-
mus, ir tiesīga atbrīvot no notei-
kumos minēto nodevu samaksas 
vai samazināt to apmēru arī 
citos, noteikumos neminētos, 
gadījumos.

I I .  N O D E VA S  PA R 
PAŠVALDĪBAS IZSTRĀDĀTO 
OFICIĀLO DOKUMENTU UN 
APLIECINĀTU TO KOPIJU 
SAŅEMŠANU

2.1. Nodevas likmes par 
Ogres novada pašvaldības 
izstrādāto oficiālo dokumentu un 
apliecinātu to kopiju saņemšanu 
ir:

Domes, komiteju un komisiju 
dokumenti 

2.1.1. Domes sēdes protokola 
punkta izraksts trešajai personai 
1.00 (LVL)

2.1.2. Apliecināta domes 
sēdes protokola kopija 3.00 
(LVL)

2.1.3. Domes komitejas pro-
tokola punkta izraksts trešajai 
personai 2.00 (LVL)

2.1.4. Pašvaldības komisi-
jas protokola punkta izraksts 
trešajai personai 2.00 (LVL)

 Būvniecības un zemes 
ierīcības jautājumos 

2.1.5. Izziņa par nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi:  
2.1.5.1. ja zemes lietošanas 

mērķu skaits nav lielāks par 4 - 
3.00 (LVL)

2.1.5.2. ja zemes lietošanas 
mērķu skaits ir 4 un vairāk 5.00 
(LVL)

2.1.6. Būvvaldes izziņas: 
j a u n b ū v e s  r e ģ i s t r ē š a n a i 
zemesgrāmatā,  par  būves 
neesamību, mantojuma lietā vai 
par būvju tiesiskumu 
20.00 (LVL)

2.1.7. Darba uzdevums zemes 
ierīcības projekta izstrādei 20.00 
(LVL)

2.1.8. Z e m e s  k o m i s i j a s 
lēmums par zemes īpašuma 
tiesību atjaunošanu bijušo zemes 
īpašnieku testamentārajiem 
mantiniekiem un likumiska-
jiem mantiniekiem, ja viņi nav 
1.šķiras mantinieki 5.00 (LVL)

Dzimtsarakstu nodaļas doku-
menti 

2.1.9. Visa veida atkārtotas 
ģerboņa apliecības saņemšanu 
no dzimtsarakstu nodaļas arhīva  
1.00 (LVL)

2.1.10. Dažādus juridiskos 
faktus apliecinošas dzimtsarak-
stu nodaļas arhīva izziņas  1.50 
(LVL)

Citi dokumenti 
2 .1 .11.  Ci tas  ( iepr iekš 

neminētas) izziņas  1.00 (LVL) 
2.2. Nodevas maksātāji ir ju-

ridiskas un fiziskas personas, kas 
saņem augšminētos pašvaldības 
izstrādātos oficiālos dokumentus 
un apliecinātas to kopijas.

2.3.  Nodeva jāsamaksā 
pirms šajos noteikumos minēto 
pašvaldības izstrādāto oficiālo 
dokumentu un apliecinātu to 
kopiju saņemšanas.

2.4. Par šajos noteikumos 
minēto nodevu iekasēšanu ir 
atbildīgs pašvaldības darbinieks, 
kas izsniedz noteikumos minētos 
pašvaldības oficiālos dokumen-
tus un apliecinātas to kopijas.

2.5. No nodevas samaksas 
atbrīvo:

2.5.1. Va l s t s  p ā r v a l d e s 
institūcijas;

2.5.2. O g r e s  n o v a d a 
pašvaldības iestādes;

2.5.3. t r ū c ī g a s  u n 
maznodrošinātas personas;

2.5.4. 1.grupas invalīdi;
2.5.5. politiski represētās 

personas;
2.5.6. n o t e i k u m u  2 . 1 . 9 . 

un 2.1.10.punktos minētajos 
gadījumos arī: 

2.5.6.1. visa veida dokumen-
tu izsniegšana uztura piedziņas 
lietās;

2.5.6.2. valsts pabalstu un 
pensiju piešķiršanas lietās;

2 . 5 . 6 . 3 .  a d o p c i j a s , 
aizbildnības, aizgādnības lietās;

2 . 5 . 6 . 4 .  ī p a š u m u 
denacionalizācijas lietās.

I I I .  N O D E V A S 
P A R  B Ū VAT Ļ A U J A S 
SAŅEMŠANU

3.1. Nodevas likmes par 
būvatļaujas saņemšanu ir:

3.1.1. Palīgēka vai dzīvoklis   
20.00 (LVL)

3.1.2. Vienģimenes vai dārza 
māja 30.00 (LVL)

3.1.3. Divģimeņu vai dvīņu 
māja 50.00 (LVL)

3.1.4. Vairākdzīvokļu (vairāk 
par 2) māja 80.00 (LVL)

3.1.5. Publiska vai darījumu 
ēka ar platību līdz 500m2 60.00 
(LVL)

3.1.6. Publiska vai darījumu 
ēka ar platību virs 500m2 80.00 
(LVL)

3.1.7. Ražošanas objekts 
ar platību līdz 1000m2 60.00 
(LVL)

3.1.8. Ražošanas objekts 
ar platību virs 1000m2 80.00 
(LVL)

3.1.90. Inženiertehniskie 
pieslēgumi 10.00 (LVL)

3.1.10. Inženiertehniskie 
tīkli līdz 200m garumā un 
inženiertehniskās būve ar platību 
līdz 200m2 20.00 (LVL)

3.1.11. Inženiertehniskie 
tīkli virs 200m garumā un 
inženiertehniskās būves ar 
platību virs 200m2 40.00 (LVL)

3 . 2 .  N o  n o d e v a s  p a r 
būvatļaujas saņemšanu atbrīvo 
Ogres novada pašvaldības 
iestādes.

3.3.Nodeva maksājama: 
40% apmērā - pēc projekta 
akceptēšanas, 60% - saņemot 
būvatļauju. Ja pēc projekta 
akceptēšanas būvatļauja netiek 
saņemta, samaksātā pašvaldības 
nodeva netiek atmaksāta.

3.4.Ja vienā būvatļaujā 
paredzētas vairākas ēkas vai 
būves, nodevas likmes tiek 
summētas.

I V.  N O D E VA S  PA R 
IZKLAIDĒJOŠA RAKSTURA 
PASĀKUMU RĪKOŠANU 

PUBLISKĀS VIETĀS
4.1. Nodevas likmes par 

izklaidējoša rakstura pasākumu 
rīkošanu publiskās vietās Ogres 
novada pašvaldības teritorijā ir:

4.1.1. Izklaidējošs pasākums 
ar sporta un fizisko aktivitāšu 
elementiem, par vienu dienu 
10.00 (LVL)

4.1.2. Izklaidējošs pasākums 
ar publisko atrakciju iekārtām, ja 
to skaits nepārsniedz 5 vienības, 
par vienu dienu 15.00 (LVL)

4.1.3. Izklaidējošs pasākums 
ar publisko atrakciju iekārtām, 
ja to skaits pārsniedz 5 vienības, 
par vienu dienu 75.00 (LVL)

4.1.4. Koncerts vai cita veida 
komerciāls pasākums: 

4.1.4.1. pilsētas teritorijā, par 
vienu stundu 5.00 (LVL)

4.1.4.2. pagastu teritorijā, par 
vienu pasākumu 3.00 (LVL)

4.2. No nodevas samaksas 
atbrīvo:

4.2 .1 .  vals ts  pārvaldes 
institūcijas un pašvaldības 
iestādes;

4.2.2. piemiņas, labdarības un 
citu nekomerciāla rakstura iz-
klaides pasākumu organizatorus.

4.3. Nodevas likme par vienu 
dienu piemērojama arī tad, ja 
noteikumu 4.1.1.-4.1.3.punktos 
minētie izklaidējoša rakstura 
pasākumi notiek nepilnu dienu 
(stundu vai dažas stundas dienā).

4.4. Nodeva par izklaidējoša 
rakstura pasākumu rīkošanu 
publiskās vietās jāsamaksā pirms 
atļaujas publiska pasākuma 
rīkošanai saņemšanas.

V.  N O D E VA S  PA R 
TIRDZNIECĪBU PUBLISKĀS 
VIETĀS

5.1. Nodevas likmes par 
tirdzniecību publiskās vietās 
Ogres novada pašvaldības 
teritorijā ir:

5.1.1. I e l u  t i r d z n i e c ī b a 
pilsētas teritorijā, par vienu 
dienu: 

5.1.1.1. ar pārtikas precēm, 
bez alkoholiskiem dzērieniem 
7.00 (LVL)

5.1.1.2. ar pārtikas precēm, 
ar alkoholiskiem dzērieniem 
15.00 (LVL)

5.1.1.3. ar nepārtikas precēm 
5.00 (LVL)

5.1.2. A t ļ a u j a  i e l u 
tirdzniecībai ārpus pilsētas teri-
torijas, par vienu dienu: 

5.1.2.1. ar pārtikas precēm, 



Madlienas Vēstis 72010. gada decembris

bez alkoholiskiem dzērieniem, 
un nepārtikas precēm 5.00 
(LVL)

5.1.2.2. ar pārtikas precēm, 
ar alkoholiskiem dzērieniem, un 
nepārtikas precēm 10.00 (LVL)

5.1.2.3. ar nepārtikas precēm 
3.00 (LVL)

5.1.3. Ielu tirdzniecība ar 
pašu ražotiem lauksaimniecības 
produktiem, kā arī savvaļas au-
giem, ogām, sēnēm, riekstiem, 
par vienu dienu: 

5.1.3.1. pilsētas teritorijā 1.00 
(LVL)

5.1.3.2. ārpus pilsētas terito-
rijas 0.50 (LVL)

5.1.4. I e l u  t i r d z n i e c ī b a 
no autoveikala novada lau-
ku teritorijās ar pārtikas un 
pirmās nepieciešamības precēm, 
mēnesī: 

5.1.4.1. bez alkoholiskiem 
dzērieniem 2.00 (LVL)

5.1.4.2. ar alkoholiskiem 
dzērieniem 10.00 (LVL)

5.2. No nodevas samaksas 
atbrīvo pašvaldības institūcijas, 
kas rīko ielu tirdzniecību, un 
pašvaldības institūciju rīkoto 
ielu tirdzniecību dalībniekus.

5 . 3 .  A r  n o d e v u  p a r 
tirdzniecību publiskās vietās 
apliek katru fiziskas vai juridis-
kas personas tirdzniecības vietu.

5.4. Nodevas likme par vienu 
dienu piemērojama arī tad, ja 
noteikumu 5.1.1.-5.1.3.punktos 
minētā tirdzniecības notiek 
nepilnu dienu (stundu vai dažas 
stundas dienā), bet nodevas 
likme par mēnesi piemērojam arī 
tad, ja noteikumu 5.1.4.punktā 
minētā tirdzniecības notiek 
nepilnu mēnesi. 

5.5.  Nodeva par tirdzniecību 
publiskās vietās jāsamaksā 
pirms tirdzniecības atļaujas 
saņemšanas.

VI. NODEVAS PAR MĀJAS 
(ISTABAS) DZĪVNIEKU 
TURĒŠANU

6.1. Nodevas likmes par mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanu 
Ogres novada pašvaldības 
teritorijā ir:

6.1.1. Suns, mēnesī/gadā 
0.70/8.40 (LVL)

6.1.2. Kaķis, mēnesī/gadā 
0.50/6.00 (LVL)

6.1.3. Citi mājas (istabas) 
d z ī v n i e k i ,  m ē n e s ī / g a d ā 
0.35/4.20 (LVL)

6.2. Nodevas maksātāji ir per-
sonas, kas tur 6.1.punktā minētos 
dzīvniekus daudzdzīvokļu  
dzīvojamās mājās Ogres pilsētas 
un novada pagastu ciemu centru 
teritorijā.

6.3. Nodevas maksātāja 
pienākums ir 6.1.punktā minēto 
nodevu iemaksāt Ogres novada 
pašvaldības budžetā reizi mēnesī 
ne vēlāk kā līdz attiecīgā mēneša 
pēdējam datumam. Nodevas 
maksātājs ir tiesīgs 6.1.punktā 
minēto nodevu samaksāt avansā 
- par vairākiem mēnešiem vi-
enlaikus.

V I I .  N O D E VA S  PA R 
REKLĀMAS UN AFIŠU 
IZVIETOŠANU PUBLISKĀS 
VIETĀS

7.1. Nodevas objekts ir 
reklāmu un afišu izvietošana 
publiskās vietās Ogres novada 
administratīvajā teritorijā.

7.2. Tarifs nodevas par 
reklāmu aprēķināšanai ir 2 LVL 
(divi lati) par reklāmas laukuma 
1 kvadrātmetru vai 1 kubikmetru 
mēnesī. 

7.3. Ja reklāmas virsmas 
laukums ir  mazāks par  1 
kvadrātmetru vai kubikmetru, 
aprēķinos tiek lietots noteikts 
minimālais skaitlis 1 (viens). 

7.4. Ziņas par reklāmas lau-
kumu, kā arī par izvietojamās 
reklāmas eksponēšanas il-
gumu pašvaldības nodevas 
aprēķināšanai iesniedz reklāmas 
izvietotājs, kurš ir atbildīgs par 
sniegto ziņu pareizību.

7.5. Nodevu par reklāmu 
aprēķina pēc formulas:

(Ls 2 x RO m2 vai m3 + Ls 
2 x R m2 vai m3) x Z x P x T x 
L x S, kur:

RO - speciāli  reklāmas 
nolūkam veidota reklāmas nesēja 
objekta izmērs, bet ja izmantots 
reklāmai piemērojams reklāmas 
nesējs, tad RO ir vienāds ar nulli;

R - izvietojamās reklāmas 
laukuma izmērs vai tilpums;

Z - zonas koeficients;
P - platības koeficients;
T - tematikas koeficients;
L - izvietošanas laiks mēnešos 

(1 diena - 1 trīsdesmitā daļa no 
mēneša);

S - sevišķie koeficienti.
7.6. Zonas koeficients ir:
7.6.1. Brīvības iela (posmā no 

Tautas nama līdz novada domes 

ēkai), Ogrē - 3;
7.6.2. Mālkalnes prospekts 

un Rīgas – Daugavpils šosejas 
posms, Ogrē - 2;

7.6.3. pārējā Ogres novada 
teritorijā - 1

7.7. Platības koeficients vi-
enam reklāmas objektam:

7.7.1. līdz 3 m2 – 1
7.7.2. virs 3 m2 līdz 20 m2 

- 0,8
7.7.3. virs 20 m2 līdz 100 

m2 - 0,6
7.7.4. virs 100 m2 līdz 200 

m2 - 0,4
7.7.5. virs 200 m2 - 0,3.
7.8. Tematikas koeficients:
7.8.1. kultūras tematika, 

izglītība,  dabas un veselības 
aizsardzība, sporta, jaunatnes 
pasākumi u. tml. (ar komerciālu 
raksturu) - 0,5;

7.8.2. Latvijas Republikā 
ražotās produkcijas reklāma un 
to firmu reklāma, kas šo produk-
ciju ražo - 0,5;

7.8.3. reklāma, kura izvi-
etota kā informatīva (standarta) 
norāde (piemēram, informācija 
izvietota pie iebrauktuves 
iekškvartāla teritorijā, ja no 
ielas attiecīgā objekta izkārtne 
nav redzama) - 0,6;

7.8.4. tūrismu veicinošas 
reklāmas - 0,8;

7.8.5. pārējās reklāmas - 1.
7.9. Sevišķie koeficienti: 

importēta alus reklāmai tiek 
piemērots koeficients 2, citām 
reklāmām – koeficients 1.

7.10. Nodevas likme par 
afišu izvietošanu ir  20 santīmi 
par A1 formāta afišu dienā 
un 50 santīmi par A1 formāta 
afišu dienā īslaicīgo reklāmas 
kampaņu laikā (reklāmas akci-
jas).

7.11.  Nodevas par reklāmu 
un afišu izvietošanu publiskās 
vietās vai vietās, kas vērstas 
pret publisku vietu, maksātāji 
ir personas, kuras uz Ogres 
novada pašvaldības teritorijā 
esošām ēkām, kā arī citās tam 
atvēlētās vietās izvieto vizuālu 
informāciju.

7.12.  Pašvaldības nodeva  
jāsamaksā pirms reklāmas vai 
afišas izvietošanas.

7.13. Pārmaksātās node-
vas summas, pamatojoties uz 
maksātāja motivētu iesniegumu, 
tiek atmaksātas maksātājam.

7.14. P a r  p ā r m a k s ā t ā m 
nav uzskatāmas tās nodevas 
summas, kas aprēķinātas un 
iekasētas, pamatojoties uz 
reklāmas izvietotāja iesnieg-
tajiem datiem, ja pēc nodevas 
samaksas reklāmas izvietotājs 
labprātīgi samazinājis reklāmas 
eksponēšanas  i lgumu vai 
reklāmas laukumu (apjomu).

7.15.  No pašvaldības node-
vas atbrīvo nekomerciāla raks-
tura:

7 . 1 5 . 1 .  r e k l ā m u  v a i 
informāciju par labdarības 
pasākumiem;

7.15.2. Latvijas Republikā 
reģistrēto reliģisko konfesiju 
informāciju un reklāmu;

7 . 1 5 . 3 .  k u l t ū r a s  u n 
kultūrveicinošo pasākumu 
informāciju un reklāmu;

7.15.4 .  informāci ju  un 
reklāmu par dabas aizsardzību;

7 . 1 5 . 5 .  i n f o r m ā c i j u 
un reklāmu par veselības 
aizsardzības pasākumiem;

7.15.6 .  informāci ju  un 
reklāmu par sporta pasākumiem;

7.15.7. informāciju par jau-
natnes pasākumiem;

7 . 1 5 . 8 .  O g r e s  n o v a d a 
pašvaldības iestāžu rīkoto 
pasākumu reklāma un afišas par 
tiem, tajā skaitā dažādu akciju 
un svētku noformējums;

7.15.9. informācija, kas 
izvietota uz jebkura veida 
reklāmas nesējiem un kas ir 
pilsētai nepieciešama: norādes, 
informatīvās kartes, shēmas u.c.;

7.15.10. reklāma, kas izvi-
etota sporta bāzes, stadiona u.c. 
iestādes vai uzņēmuma iekšējā 
teritorijā un nav orientēta uz 
publisku vietu (nav redzama 
no ielas);

7.16. Ogres novada dome 
var samazināt 50% apmērā 
pašvaldības nodevu par reklāmu 
izvietošanu publiskās vietās 
Ogres novadā vai atbrīvot no 
nodevas, ja, reklāmu izvieto-
jot, tiek nodrošināta novadam 
nepieciešamās orientējošās 
informācijas, mazo arhitektūras 
formu izgatavošana, izvietošana, 
apkope, uzturēšana un līdzīga 
raks tu ra  da rb ība  novada 
infrastruktūras uzlabošanai.



Madlienas Vēstis8 2010. gada decembris

DECEMBRIS MaDlIEnaS 
kULtūRAS nAMĀ

LīDzJūTībAS

Laikraksts “Madlienas Vēstis ” iznāk vienu reizi mēnesī.

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk katra mēneša pirmajā nedēļā.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

11. decembrī  plkst. 1200  Labdarības koncerts biedrības 
    „Otrās mājas” atbalstam

17. decembrī  plkst. 900  Mazais Ziemassvētku  tirgus

18. decembrī  plkst. 1900 Teatrāli muzikāla pasaka
    „Ziemassvētki sabraukuši
    Rakstītām(i) kamanām”
    Piedalās visi Madlienas
    kultūras nama mākslinieciskās 
    pašdarbības kolektīvi

26. decembrī  plkst. 1500 Ziemassvētku eglīte
    pirmsskolas vecuma bērniem

28. decembrī  plkst. 1300 Svētku eglīte
    Madlienas pagasta pensionāriem 

1. janvārī  plkst. 100  Vecgadu pavadot 
JAUNGADA DISKOBALLE 

    Lielajā zālē un Kinozāles foajē       

***
Aicinām visus, kuriem 2010. gadā beidzās mazdārziņu nomas 

līgumi, pēc iespējas ātrāk griezties pagasta pārvaldē, lai vienotos 
par nomas līgumu pagarināšanu. Līdzi jāņem nomas līgums un 
mazdārziņa robežu skice! 

Pateicamies par sapratni!

***
Madlienas bibliotēkā

Sestdien, 11. decembrī plkst. 1500

Puzuru gatavošana
Līdzi jāņem: adata, diegs, un šķēres. Niedres jau būs.

Sestdien, 18. decembrī plkst. 1100

šokolādes konfekšu darbnīca
Līdzi jāņem: tumšā vai baltā šokolāde, žāvēti augļi 

(plūmes, rozīnes vai aprikozes), rieksti, saulespuķu sēklas, 
kokosriekstu skaidiņas, nazis.

Darbosimies kopā!
Informācija: Dace (m. t. 28354648)

bibliotēka (t. 65039026)

***
INFoRMĀcIJA

traktortehnikas īpašniekiem
V/A „Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra”, lai precizētu 
reģistrētās, neizmantotās saimnieciskajā darbībā trak-

tortehnikas vienības (piekabes, traktorus u.c.) un apzinātu to 
tehnisko stāvokli, aicinām īpašniekus ierasties 16. decembrī:

SIA „Madliena 2” plkst. 800

būs iespējams bez maksas noņemt no uzskaites trak-
tortehniku un veikt Valsts tehnisko apskati.

Sīkāka informācija pa tel. 65024119; 28340444; 26124627

***
29. janvārī plkst. 1000 Madlienas vidusskolas sporta zālē notiks 

Madlienas kausa volejbolā izcīņa.
Aicinām dalībniekus un līdzjutējus!

***

uzSĀKTA ERAF LīDzFINANSēTĀ PRoJEKTA 
REALIzĀcIJA 

2010. gada 6.decembrī Centrālā finanšu un līgumu aģentūra un 
Ogres novada pašvaldības Madlienas pagasta pārvalde parakstīja 
vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu un 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu 
Nr. 3DP/3.4.1.1.0/10/APIA/CFLA/032/037 par kārtību projekta 
„Ūdenssaimniecības attīstība Ogres novada Madlienas pagasta 

Madlienas ciemā” īstenošanai. Projekta kopējās izmaksas ir 
LVL 435 763,46, tai skaitā ERAF līdzfinansējums 85% no 

attiecināmajām izmaksām nepārsniedzot LVL 298 691,70 un LVL 
137071,76 pašvaldības budžeta finansējums. Projekta mērķis ir 
ūdensapgādes kvalitātes uzlabošana, panākot ūdens kvalitāti pie 

patērētāja atbilstošu normatīvo aktu prasībām, t.sk. Fe saturs <0,2 
mg/l un duļķainība <3 NTU. Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt 

jaunu artēzisko urbumu, rekonstruēt ūdenstorni, rekonstruēt 5333 
m esošos ūdensapgādes tīklus, izbūvēt 667 m jaunus ūdensvadus, 

tamponēt 2 artēziskos urbumus un rekonstruēt notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas. Projekta aktivitāšu īstenošanas ilgums ir 19 

mēneši.

SLuDINĀJuMI

Mūsu laiks ir tik īss,
Mūža vēji šalc apkārt un pāri.
Kas lai zina to brīdi,
Kad atskanēs likteņa balss.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jura Tilaka piederīgajiem, viņu 
mūžībā aizvadot

Mājas „Teikas” iedzīvotāji

Te, kur mūža miers vien apņem,
Te, kur klusums pāri līst,-
Te man dzīves maldu sapņus
Zemes māte izstāstīs.

Skumjās esam kopā ar Tevi, Lucij!

„Tik un tā”

Nu slieksnis velti tevi gaida
Pār sevi pār pārkāpjam.
Tas klusi raud – bez asarām
Un bez neviena smaida.

Izsakām dziļu līdzjūtību Lucijai Vāverei, dēlu kapu kalniņā 
pavadot

Kaimiņi „Ābelēs”


